f) subaquática - até R$ 60,00 (sessenta reais); 

g) de peixes ornamentais - até R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais); 

II - .................................................................... 

a) atacadista - até R$ 3.000,00 (três mil reais); 

b) varejista - até R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais); 

c) feirantes e ambulantes - até R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais); 

III - ................................................................... 

a) ..................................................................... 

b) com fins de produção - até R$ 450,00 (quatrocentos e cinqüenta reais); 

IV - registro e licenciamento para introdução de espécies exóticas - até R$ 7.500,00 
(sete mil e quinhentos reais). 

Parágrafo único. Os valores constantes deste artigo serão atualizados anualmente 
conforme índices definidos por decreto do Chefe do Poder Executivo, mediante sugestão da 
Agência Goiana do Meio Ambiente - AGMA.” (NR) 

“Art. 16. A fiscalização da pesca e dos efeitos desta Lei será exercida pela Agência

[...]

......................................................................... 

a) ..................................................................... 

1. da pesca - até R$ 180,00 (cento e oitenta reais); 

2. de transporte e comercialização - até R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); 

3. de criatórios, pisiculturas e aqüicultura - até R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais); 

4. introdução de espécie exótica sem licenciamento - até R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais), cominada com o abate imediato; 

b) na pesca considerada predatória, prevista nos arts. 9º e 10, e na ocorrência das 
disposições dos arts. 21, 22 e 23, parágrafo único - até R$ 3.000,00 (três mil reais); 

........................................................................